מחצית התמורה ששולמה לבעל המניות הפורש בעד מניותיו (להלן: עניין סיידה).
הערעורים

ע"א 9308/20 – עניין בית חוסן

חברת בית חוסן (להלן: בית חוסן) היא איגוד מקרקעין, כמשמעו בסעיף 1 לחוק .4

מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג-1963. בית חוסן מחזיקה בנכס מקרקעין

בנהריה המשמש בית אבות. לחברה הכנסות שמקורן בהשכרת הנכס לחברה שמפעילה

את בית האבות וכן הכנסות שמקורן במכירת דירות בחלק מהמקרקעין שבבעלותה.

בשנת 2013 נטלה בית חוסן הלוואה לצורך ביצוע רכישה עצמית .5

דיספרופורציונית, במסגרתה נרכשו מלוא מניותיה (18.75% ממניות החברה) של גב'

שלא מכרו את מניותיהם.

המסגרת הנורמטיבית

רכישה עצמית בראי של דיני חברות

אפשרותה של חברה לרכוש את מניותיה שלה מבעל המניות הוסדרה לראשונה .27

במסגרתו של חוק החברות הקיים – בניגוד לדין ששרר ערב כניסתו של החוק הקיים

לתוקף, אשר הכיל בתוכו איסור מפורש על הפחתת הון (ראו: סעיף 139 לפקודת החברות

[נוסח חדש], התשמ"ג-1983). סעיף 1 לחוק החברות יוצר קשר רעיוני בין חלוקת

דיבידנד לבין ביצועה של רכישה עצמית, בהגדירו את המונח חלוקה ככולל:

"מתן דיבידנד או התחייבות לתיתו, במישרין או בעקיפין,
וכן רכישה [...]" (ההדגשות הוספו – א.ש.).

לעניין זה, מוגדרת "רכישה" בסעיף 1 לחוק החברות כאוסף פעולות שעניינן